
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 75 DEL  08/06/2023 

OGGETTO: ADEGUAMENTO PREZZO DI RIMBORSO SPESE PER TARGHETTE NUMERI CIVICI 

L’anno duemilaventitre addì otto del mese di giugno alle ore 08:15 nella Casa Comunale, previa l’osservanza 
di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero oggi convocati a seduta i  
componenti della Giunta Comunale: 

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 6 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il SEGRETARIO GENERALE SCARPARI EMILIO. 

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

Deliberazione n. 75 del 08/06/2023 - 1

copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “ADEGUAMENTO PREZZO DI RIMBORSO SPESE 
PER TARGHETTE NUMERI CIVICI”;

Considerato  che  i  presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  addotte  quale  motivazione  sono  idonei  a 
determinare l'emanazione di tale provvedimento;

Ritenuto di far propria la motivazione della proposta di deliberazione, ritenendola meritevole di approvazione;

Dato atto che ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati acquisiti ed allegati alla 
presente deliberazione di cui costituiscono parte integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità  
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano;

D E L I B E R A

- Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “ADEGUAMENTO PREZZO DI RIMBORSO 
SPESE PER TARGHETTE NUMERI CIVICI”, di seguito riportata quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto, facendola propria a tutti gli effetti di legge.

Deliberazione n. 75 del 08/06/2023 - 2

copia informatica per consultazione



OGGETTO: ADEGUAMENTO PREZZO DI RIMBORSO SPESE PER TARGHETTE NUMERI CIVICI

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
- che il SETTORE URBANISTICA – EDILIZIA PRIVATA si occupa di toponomastica e assegnazione numeri  

civici sia in sede di Segnalazione Certificata di Agibilità, sia a seguito di variazione della denominazione 
delle aree di circolazione e delle modalità di numerazione (progressiva, metrica);

- che l'ufficio, su richiesta, fornisce agli interessati la targhetta metallica da apporre sugli accessi pedonali e 
carrabili,  come previsto dalla normativa vigente in materia, così da identificare inequivocabilmente gli  
accessi agli immobili;

VISTO che con deliberazione di Giunta Municipale n. 130 del 04.04.1991 esecutiva, veniva determinato in 
lire 8.000 il  prezzo  di  rimborso  spese  per  la  fornitura  di  targhette  per  numeri  civici  ai  cittadini  che  la  
richiedono;

CONSIDERATO che successivamente alla determina di cui sopra il prezzo di rimborso per la fornitura delle 
targhette per numeri civici non è mai stato adeguato ai costi effettivamente sostenuti dall’amministrazione 
per l’acquisto delle stesse;

CONSIDERATO che con determina n.  582 del 26/09/2022, sono state acquistate n.  100 targhette oltre ai 
numeri “1” e lettere “A” e “B” (esclusi i numeri da “2” a “9” e lo “0”) da apporre sulle medesime, per un 
importo  complessivo  di  Euro  943,06  e  che  la  spesa  prevista  per  la  fornitura  della  singola  targhetta  è 
quantificabile in circa Euro 9,76 ( targhetta 8,30 e due numeri 0,73+0,73) arrotondati ad Euro 10,00;

CONSIDERATO il  notevole  lasso  di  tempo trascorso  dalla  D.G.C.  n.  130 del  04.04.1991 e  la  normale 
lievitazione dei prezzi, per cui l'importo di Euro 4,13 (lire 8.000) per ogni targhetta non è più sufficiente a 
coprire la spesa di acquisto delle targhette e degli adesivi;

RITENUTO di provvedere all'adeguamento del prezzo dovuto dagli utenti per la consegna della targhetta del 
numero civico, comprensiva di numeri e lettere, fissando l'importo unitario di Euro 10,00;

CONSIDERATO che i  proventi  derivanti  dalla consegna dei numeri  civici  agli  utenti  saranno riscossi  sul 
capitolo 350050 “Introiti e rimborsi diversi”;

DATO ATTO che il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 è stato differito alla data  
del 31 luglio 2023;

Tutto ciò premesso;

DELIBERA

1. Le premesse fanno parte integrate della presente deliberazione.

2. Di adeguare il prezzo di rimborso spese per la consegna delle targhette per numeri civici, comprensive di  
numeri e/o lettere, determinandolo in Euro 10,00 cadauna.

3. Di dare atto che il presente provvedimento non incide sugli stanziamenti di bilancio 2023-2025 in corso di 
approvazione.

Deliberazione n. 75 del 08/06/2023 - 3

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL SEGRETARIO GENERALE 
SCARPARI EMILIO

Deliberazione n. 75 del 08/06/2023 - 4

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Proposta N. 2022 / 2565
Unità Proponente: AREA URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA

OGGETTO: ADEGUAMENTO PREZZO DI RIMBORSO SPESE PER TARGHETTE 
NUMERI CIVICI

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Lì, 06/06/2023 IL RESPONSABILE DELL'AREA
MANAUZZI GIOVANNI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Proposta N. 2022 / 2565
Unità Proponente: AREA URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA

OGGETTO: ADEGUAMENTO PREZZO DI RIMBORSO SPESE PER TARGHETTE 
NUMERI CIVICI

Per i  fini  previsti  dall'art.  49 comma 1 del  D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si  esprime sulla 
proposta  di  deliberazione  in  oggetto  parere  FAVOREVOLE in  merito  alla  regolarità 
contabile.

Lì, 06/06/2023 IL RESPONSABILE DELL'AREA
FREDDO LEDA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 75 del 08/06/2023

AREA URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA

Oggetto:  ADEGUAMENTO PREZZO DI RIMBORSO SPESE PER TARGHETTE 
NUMERI CIVICI. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 19/06/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SCARPARI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 75 del 08/06/2023

Oggetto:  ADEGUAMENTO PREZZO DI RIMBORSO SPESE PER TARGHETTE 
NUMERI CIVICI. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 08/06/2023 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 26/09/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
FERRONI ANNA CHIARA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


